5 - *Paraclitus ergo Spiritus Sanctus*. Hic est ille qui a Patre et Filio sanctorum cordibus inspiratur; iste, per quem sanctificantur, ut sancti esse mereantur. Sicut spiritus humanus vita est corporum, sic Spiritus iste divinus vita est spirituum. Ille vita est sensificans, iste vita est sanctificans. Ille Spiritus Sanctus dicitur, sine quo nullus spiritus nec angelicus nec humanus sanctus efficitur.

Quem, inquit, mittet Pater in nomine meo, idest in gloria mea, idest ad gloriam meam manifestandam, vel quia habet idem nomen quod Filius, idest Deus. De quo in eodem: *Ille, inquit, me clarificabit*¹⁸, “quia, spirituales vos faciendo, declarabit quo modo Patri Filius sit aequalis, ‘quem secundum carnem ut hominem noverant’¹⁹; vel, timorem tollendo, faciet vos gloriam meam annuntiare toti mundo, quae non mihi sed hominibus prosit”²⁰.

Ille vos docebit omnia. De quo Iohel II: *Fili Sion, exsultate in Domino Deo vestro, quia dedit vobis doctorem iustitiae*²¹, qui *docebit vos*²², ‘ut sciatis omnia ad salutem pertinentia’²³. Unde paulo superius in eodem promittit: *Ecce ego mittam vobis frumentum, vinum et oleum, et replebitis in eis*²⁴. Spiritus Sanctus dicitur frumentum, quia ad patriam euntem confortat, ‘ne in via deficiat’²⁵; vinum quia in tribulatione laetificat; oleum, quia aspera mitigat. Ista enim tria erant valde necessaria apostolis [in] totum mundum praedicaturis, et ideo hodie Spiritum Sanctum eis misit, qui ista tria illis contulit, in quibus fuerunt repleti, unde de eis cantatur: *Repleti sunt omnes Spiritu Sancto*²⁶, ne mundi spiritus in eos intraret; vas enim bene repletum aliquid non potest recipere.

Et suggesteret vobis omnia, “idest subministrabit, vel commemorabit vos, idest faciet vos memores omnium”²⁷, *quaecumque dixerim vobis*. “Docebit vos ut sciatis, suggesteret ut velitis”²⁸. Ecce,

¹⁵ Is 61,7

¹⁶ Am 9,11 (Vg. ... *instaurabo*)

¹⁷ Iob 19,26 (Vg. ... *videbo Deum meum*)

¹⁸ Io 16,14

¹⁹ Cf. 2Cor 5,16

²⁰ GLO. ORD., Io I.c.: Cf. ANSELMUS LAUDUNENSIS ET SCHOLA GLOSSA ORDINARIA, *Evangelium secundum Ioannem*, PL 114,413: «Quia, spirituales faciendo, vos declarabit quomodo Patri Filius sit aequalis, quem secundum carnem ut hominem noverant, vel timorem tollendo faciet vos gloriam meam annuntiare toti mundo, quae non mihi, sed hominibus prosit». [GLO.: “... spirituales faciendo, vos declarabit...”; Ant.: “... spirituales vos faciendo, declarabit...”].

²¹ Iohel 2,23 (Vg. ... *exsultate et laetamini...*)

²² Io 16,13.

²³ Cf. GLO. ORD., ibidem